Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
lei: 

Art.  1". Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria Municipal credito 

suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ RS 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil 

reais), objetivando as adequações do orçamento para o exercício de 2024.  

Art.  2". A abertura dos presentes créditos adicionais observou as seguintes 

classificações institucionais, funcionais-programáticas e econômicas: 

08,0.00 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

[...]

Municipal, em sessão extraordinária realizada no dia 28 de junho de 2024, aprovou o Projeto 

de Lei n2  22/2024, do Executivo Municipal, e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art.  12. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria Municipal crédito 

suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil 

reais), objetivando as adequações do orçamento para o exercício de 2024.  

Art.  22. A abertura dos presentes créditos adicionais observou as seguintes 

classificações institucionais, funcionais-programáticas e econômicas: 

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA